



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO
ADJUDICAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2023.05.23.01PP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2023.05.23.01PP – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.05.23.01PP, e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, **CONSIDERANDO** que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.05.23.01PP, realizada em 13 de junho de 2023, às 09h00m, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que teve por vencedora as Empresas: **F.S.M DA COSTA- ME / CNPJ:45.653.399/0001-48** e **CONFECSCAN SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA/CNPJ: 26.594.339/0001-57**, por ter cotado o **Menor Preço por Lote**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria Nº. 0202004/2022 de 02 de fevereiro de 2022.

- **F.S.M DA COSTA- ME / CNPJ:45.653.399/0001-48;**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 01 - PRODUÇÃO DE EVENTOS					
1	CONTRATAÇÃO DE UM REGIONAL - GRUPO MUSICAL PARA EXECUÇÕES DE MÚSICAS AO VIVO NAS APRESENTAÇÕES EXTERNAS DA QUADRILHA SANFONEIRO OU TECLADISTA, BAIXISTA PERCUSSIONISTA. 01VOCAL FEMININO 01VOCAL MASCULINO.	CACHÊ	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
2	GRUPO PÉ-DE-SERRA REGIONAL LOCAL - GRUPO MUSICAL COMPOSTO POR TECLADISTA, PRODUTOR MUSICAL, PERCUSSIONISTA, BAIXISTA, E 2 VOCALISTAS PARA ENSAIOS COM O GRUPO JUNINO ARRAIÁ LAGOA AZUL NO PERÍODO DE 3 MESES (MAIO A JULHO) COM NO MÍNIMO 28H DE ENSAIO MENSAL.	HS	90	R\$ 320,00	R\$ 28.800,00
3	REFLETORES PAR LEDS - QUATRO (4) REFLETORES PAR LEDS RGBW DMX 36 LEDS 3 W.	UNID	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.500-000. Telefone: (85) 3333-3333. E-mail: contato@jijocadejericoacoara.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

4	SERVIÇO DE APOIO E PRODUÇÃO DA QUADRILHA - EQUIPE TÉCNICA PARA EXECUÇÃO DE MONTAGEM E DESCARREGAMENTO DOS CENÁRIOS E EQUIPAMENTO DE ESTRUTURA NECESSÁRIA NOS DIAS DAS APRESENTAÇÕES.	DIARIA	70	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
VALOR DO LOTE 01: R\$ 66.950,00 (SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).					
VALOR GLOBAL: R\$ 66.950,00 (SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).					

- CONFECSCAN SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA/CNPJ: 26.594.339/0001-57;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 03 - INDUMENTÁRIAS					
1	ARRANJO DE CABEÇA PARA DAMA JUNINA: 1 UNIDADE DE ARRANJO CONFECCIONADO EM ARAMES, GALÕES E STRASS EM FORMATO DO SÍMBOLO DO INFINITO E CORAÇÕES EM TAMANHO MÉDIO EM EMBORRACHADO GLITERADO NAS CORES PRATA E DOURADO CONTORNADO COM STRASS E SALTEADOS COM PEDRAS DE ALTO BRILHO DE 6MM NAS CORES PRATA E BOREAL CONFECCIONADO EM BASE RÍGIDA CONTENDO BROCHES DE STRASS CENTRAL.	UNID	20	R\$ 138,50	R\$ 2.770,00
2	CAMISETAS PERSONALIZADAS - CAMISETAS 100 % POLIAMIDA PERSONALIZADAS COM O NOME E TEMA DA QUADRILHA.	UNID	150	R\$ 49,50	R\$ 7.425,00
3	CHAPÉUS - 20 CHAPÉUS DE PALHA 18 CM NA LARGURA E 21CM NO COMPRIMENTO, ABA 41CM NA LARGURA E 42 NO COMPRIMENTO.	UNID	21	R\$ 28,10	R\$ 590,10
4	CINTOS PRETOS MASCULINOS - CINTO EM COURO AUTO AJUSTÁVEL NA COR PRETA COM FIVELA DE PINO.	UNID	21	R\$ 70,45	R\$ 1.479,45
5	FIGURINO FEMININO COREOGRAFIA DE ABERTURA - CAMISETAS BRANCAS EM ALGODÃO COM FRASES PINTADAS COM TINTA ACRILEX.	UNID	20	R\$ 70,95	R\$ 1.419,00
6	FIGURINO MASCULINO COREOGRAFIA DE ABERTURA - CAMISETAS BRANCAS EM ALGODÃO COM FRASES PINTADAS COM TINTA ACRILEX.	UNID	20	R\$ 70,95	R\$ 1.419,00
7	FIGURINO PRINCIPAL FEMININO - VESTIDO EM MICROFIBRA E TAFETÁ, RENDAS, TULE, FITAS E PEDRARIAS, FORRO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, TIPO ANÁGUA.	UNID	20	R\$ 639,00	R\$ 12.780,00
8	FIGURINO PRINCIPAL MASCULINO - CALÇA 1 UNIDADE DE CAMISA SOCIAL, CONFECCIONADA EM CETIM, 1 UNIDADE DE COLETE SOB MEDIDA DE FECHAMENTO FRONTO, 1 UNIDADE DE CALÇA SOB MEDIDA	UNID	20	R\$ 639,00	R\$ 12.780,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@ijocadejericoacoara.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	CORTE RETO COM CÓS E PASSADOR COM PESPONTOS LATERAL E BOLSOS.				
9	MEIA CALÇA --20 PARES DE MEIA CALÇA COR DA PELE EM TAMANHOS VARIADAS.	UNID	20	R\$ 69,60	R\$ 1.392,00
10	SAPATOS FEMININOS - 1 PAR DE SAPATO FEMININO ESTILO BONECA COM DECORAÇÃO EM GLITTER COM SALTO DE 7 CM.	PAR	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
11	SAPATOS MASCULINOS - SAPATO PARA CAVALHEIRO BRINCANTE: 1 PAR DE SAPATO SOCIAL COM DETALHES E COM 2 FIVELAS NA PARTE DE CIMA CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO E SOLADO 100% BORRACHA.	PAR	21	R\$ 135,00	R\$ 2.835,00
12	COLCHA - COLCHA DE CROCHE CAMA CASAL MEDIDAS 1,40M X 2M	UNID	1	R\$ 946,98	R\$ 946,98
13	TECIDOS - TECIDO CETIM ESTAMPADO PELE COBRA, LARGURA 1.47 MT.	METRO	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00
VALOR DO LOTE 03: R\$ 49.055,53 (QUARENTA E NOVE MIL, CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS).					
LOTE 04 - MATERIAIS DIVERSOS					
1	APLIQUES DE CABELO - APLIQUES DE CABELO SINTÉTICO EM CORES VARIADAS	UNID	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
2	CESTO (URU) - CESTO DE FIBRA NATURAL COM ALCAS EM PALHA MEDINDO 40CM X 40CM	UNID	4	R\$ 91,20	R\$ 364,80
3	PAPEL PICADO - KIT COM 05 PACOTES DE PAPEL PICADO CHUVA DE PRATA MÁQUINA PAPERMAKER.	UNID	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
4	PENEIRA - PENEIRA DE PALHA MEDINDO 50CM	UNID	4	R\$ 88,49	R\$ 353,96
5	REDES DE PESCA - MALHA 0.30	UNID	2	R\$ 201,67	R\$ 403,34
VALOR DO LOTE 04: R\$ 4.692,10 (QUATRO MIL, SEISENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS).					
VALOR GLOBAL: R\$ 53.747,63 (CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS).					

Jijoca de Jericoacoara/CE, 14 de junho de 2023.


FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES
PREGOEIRO